egerunt coram legatis imperatoris N. et N. et comite pagi illius nomine N. scribe

quot volueris per nominativum casum testificatique sunt, quod haec lex temporibus 15

Hludowici imperatoris inter illum eiusdem loci dominum et reliquos esset pagenses.

10. ïnnoticia.

Sciant qui voluerînt, immo qui opus habuerint, quod quedam loca ill.a quondam

comite, quorum nomina sunt N., a possessoribus, aut potius invasoribus eorum, qui

vocantur N., per malum requisita sunt. Qui dum pertinacissime obstitissent et se nulla 20

ratione ea se reddituros illia firmarent, perducta est causa in notitiam missorum prin-

cipalium. Qui, convocatis undique civibus, iuramento praemisso et fide data, compule-

runt eos, ut, omni simulatione vel generis propiriquttate seu personaruin aceeptione

postposita, veritatem ita proferrent, sicut in conspectu ipsius imperatoris facere deberent.

Tune ille et ille de villa N. et ille et ille de vico N. testificati sunt, quod supradicta 25

loca, quae ille a supradictis hominibus repeteret, ab antiquis temporibus in potestate

progenitorum eius fuissent et ab ipsis in beneficium supradictis hominibus concederen-

tur, quod ob incuriam et alias occupationes oblivioni traderetur, Cumque hoc ante-

dicti invasores negare voluissent nec omnino potuissent, coacti sunt a iudicibus denomi-

nato heredi possessiones ipsas cum omnibus ad eas pertinentibus ex integro restituere. 30

Qui victi atque confusi coeperunt eius misericordiam implorare, ne eos penitus earun-

dem rerum redderet extraneos, sed iuxta voluntatem suam quae vellet iuri suo subige-

ret, quae autem, dictante clementia, decerneret, illis concedere dignaretur. Faventibus

autem eis et his, qui ad concilium venerant, recepit ex eisdem locis in potestatem

suam villam illam et illam; reliqua vero, quorum nominata sunt N., illis et successoribus 35

eorum in aevum possidenda concessit, ita ut nec ipsi nec successores eorum ab ipso

vel a successoribus eius aliquam pro hoc ultra inquietudinem patiantur.
Actum in loco qui dicitur. Scribe quam plures volueris c et subscribe: Ego itaque

S. monachusd S. G.» scripsi e. Notavi diem dominieura. f 9. Kal. Nov., annum 4. impera-
toris g domni K. sub comite jo

9. a) VII c. b) Vlqne c. 0) fluvio loqui c. d) auttoritate corr. auctoritate c. e) con-

senserit c.

10= Wysa 10; Moz. iih. Cod. 2. a) lege: illius quondam comitis. b) et c. 0) vol. et

sots c. d) m. c. e) scrips c. f) doIHîc. g) imp. c. h) coiîïï c.

1) Arnulfi aignificare videtur, sed a scriptore codicis pro K (Karoli) falso insertwm exiatimo. 45